
Montessori-Kinderhaus Biberkor

Biberkorstr. 19a

82335 Berg

08171-2677180

kinderhaus@biberkor.de

Buchungsbeleg für das Kinderhausjahr 2023/2024 im Kindergarten (3 Jahre bis Schule)

Name des Kindes:

Geburtsdatum:

Personensorgeberechtigte:r

Personensorgeberechtigte:r

Gemeinde:

Gruppe:

Ihr Kind muss grundsätzlich an 5 Tagen während der Kernzeit und für mindestens 23,75 Stunden in der

Woche eingebucht, d.h. grundsätzlich anwesend sein. Diese Mindestbuchungszeit setzt sich zusammen

aus 0,5 Std. Bring-, 4 Std. Kern- und 0,25 Std. Abholzeit pro Tag. Der Buchungsbeleg ist nur in

Verbindung mit einem gültigen Betreuungsvertrag wirksam.

Buchungszeit gültig ab: _____________________ (Nur Monatsanfang. Nicht rückwirkend möglich)

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Bringzeit I 07:30 – 08:00 Uhr

Bringzeit II 08:00 – 08:30 Uhr

Kernzeit: 08:30 – 12:30 Uhr X X X X X

Abholzeit I 12:30 - 12:45 Uhr

Abholzeit II 13:45 - 14:00 Uhr X

Abholzeit III 14:45 - 15:00 Uhr

Abholzeit IV 15:45 - 16:00 Uhr

Bitte sprechen Sie Ihren Bedarf mit den Mitarbeiter:innen Ihrer Gruppe ab und kreuzen Sie jeden Tag

entsprechend an. Geben Sie den Buchungsbeleg unterschrieben im Original bei der Gruppenleitung ab.

bis 31. Juli 2022 für September | Oktober | November | Dezember 2022
bis 30. November 2022 für Januar | Februar | März | April 2023
bis 31. März 2023 für Mai | Juni | Juli | August 2023

Ort, Datum, Unterschrift Sorgeberechtigte Datum, Unterschrift der päd. Fachkraft der Gruppe

Ort, Datum für den Träger Montessori-Biberkor e. V.



Montessori-Kinderhaus Biberkor

Biberkorstr. 19a

82335 Berg

08171-2677180

kinderhaus@biberkor.de

Gebühren: Kindergarten ohne Beitragszuschuss (Stand: September 2023)

Buchungskategorie 4 bis 5 5 bis 6 6 bis 7 7 bis 8 8 bis 9

Ø Stunden pro Woche 20 bis 25 bis 30 bis 35 bis 40 bis 45

Kindergartenbeitrag

1. Kind

1.Geschwisterkind(40%Ermäßigung)

2.Geschwisterkind(80% Ermäßigung)

200,00 €

120,00 €

40,00 €

232,00 €

139,20 €

46,40 €

265,00 €

159,00 €

53,00 €

297,00 €

178,20 €

59,40 €

330,00 €

198,00 €

66,00 €

Sonstige Entgelte

Spielgeld

Mittagessen

Brotzeit

7,00 €

x

x

7,00 €

50,00 €

5,00 €

7,00 €

50,00 €

5,00 €

7,00 €

50,00 €

5,00 €

7,00 €

50,00 €

5,00 €

Summen

1. Kind

1.Geschwisterkind(40% Ermäßigung)

2.Geschwisterkind(80% Ermäßigung)

207,00 €

127,00 €

47,00 €

294,00 €

201,20 €

108,40 €

327,00 €

221,00 €

115,00 €

359,00 €

240,20 €

121,40 €

392,00 €

260,00 €

128,00 €

Gebühren: Kindergarten inkl. Beitragszuschuss nur auf Kindergartengeld (Stand: September 2023)

Buchungskategorie 4 bis 5 5 bis 6 6 bis 7 7 bis 8 8 bis 9

Ø Stunden pro Woche bis 25 bis 30 bis 35 bis 40 bis 45

Kindergartenbeitrag

1. Kind

1. Geschwisterkind (40%Ermäßigung)

2. Geschwisterkind (80% Ermäßigung)

Beitragszuschuss*

200,00 €

120,00 €

40,00€

-100 €

232,00 €

139,20 €

46,40 €

-100 €

265,00 €

159,00 €

53,00 €

-100 €

297,00 €

178,20 €

59,40 €

-100 €

330,00 €

198,00 €

66,00 €

-100 €

Sonstige Entgelte

Spielgeld

Mittagessen

Brotzeit

7,00 €

x

x

7,00 €

50,00 €

5,00 €

7,00 €

50,00 €

5,00 €

7,00 €

50,00 €

5,00 €

7,00 €

50,00 €

5,00 €

Summen

1. Kind

1. Geschwisterkind (40% Ermäßigung)

2. Geschwisterkind (80% Ermäßigung)

107,00 €

27,00 €

7,00 €

194,00 €

101,20 €

62,00 €

227,00 €

121,00 €

62,00 €

259,00 €

140,20 €

62,00 €

292,00 €

160,00 €

62,00 €

*Beitragszuschuss i.H. von 100,00 € pro Kind und Monat; gilt ab dem 1.September des

Kalenderjahres, in dem das Kind drei Jahre alt wird und wird bis zur Einschulung gezahlt. Er

wird nur auf den Kindergartenbeitrag, nicht aber auf die sonstigen Entgelte bezogen. Ist der

tatsächlich erhobene Kindergartenbeitrag niedriger als der staatliche Zuschuss, verbleibt der

überschießende Betrag beim Träger des Montessori-Kinderhauses Biberkor.


