Montessori-Kinderhaus Biberkor Biberkorstr. 19a 82335 Berg 08171-2677180 kinderhaus@biberkor.de







Name des Kindes:						
Geburtsdatum:  Personensorgeberechtigte:r  Personensorgeberechtigte:r  Gemeinde:						
Gruppe:						
r Kind muss grundsätzlich an foche eingebucht, d.h. grunds us 0,5 Std. Bring-, 4 Std. Kerbindung mit einem gültigen uchungszeit gültig ab:	ätzlich a ern- und	nwes 0,25	end sein. Dies Std. Abholze	e Mindestbuch it pro Tag. [	ungszeit setzt :	sich zusamm eleg ist nur
	Monta	ag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Bringzeit I 07:30 - 08:00 Uhr						
Bringzeit II 08:00 - 08:30 Uhr						
Kernzeit: 08:30 - 12:30 Uhr	Х		х	х	х	Х
Abholzeit I 12:30 - 12:45 Uhr						
Abholzeit II 13:45 - 14:00 Uhr						Х
Abholzeit III 14:45 - 15:00 Uhr						
Abholzeit IV 15:45 - 16:00 Uhr						
itte sprechen Sie Ihren Bedarf ntsprechend an. Geben Sie den						
bis 30. November 2022	für .	Janua	ktober   Noveml r   Februar   Mä Iuni   Juli   Augu	rz   April 2023	2022	

Montessori-Kinderhaus Biberkor Biberkorstr. 19a 82335 Berg 08171-2677180 kinderhaus@biberkor.de







Gebühren: Kindergarten ohne Beitragszuschuss (Stand: September 2023)

Buchungskategorie	4 bis 5	5 bis 6	6 bis 7	7 bis 8	8 bis 9
Ø Stunden pro Woche	20 bis 25	bis 30	bis 35	bis 40	bis 45
Kindergartenbeitrag 1. Kind 1.Geschwisterkind(40%Ermäßigung) 2.Geschwisterkind(80% Ermäßigung)	200,00 €	232,00 €	265,00 €	297,00 €	330,00 €
	120,00 €	139,20 €	159,00 €	178,20 €	198,00 €
	40,00 €	46,40 €	53,00 €	59,40 €	66,00 €
Sonstige Entgelte Spielgeld Mittagessen Brotzeit	7,00 €	7,00 €	7,00 €	7,00 €	7,00 €
	x	50,00 €	50,00 €	50,00 €	50,00 €
	x	5,00 €	5,00 €	5,00 €	5,00 €
Summen 1. Kind 1. Geschwisterkind(40% Ermäßigung) 2. Geschwisterkind(80% Ermäßigung)	207,00 €	294,00 €	327,00 €	359,00 €	392,00 €
	127,00 €	201,20 €	221,00 €	240,20 €	260,00 €
	47,00 €	108,40 €	115,00 €	121,40 €	128,00 €

Gebühren: Kindergarten inkl. Beitragszuschuss nur auf Kindergartengeld (Stand: September 2023)

Buchungskategorie	4 bis 5	5 bis 6	6 bis 7	7 bis 8	8 bis 9
Ø Stunden pro Woche	bis 25	bis 30	bis 35	bis 40	bis 45
Kindergartenbeitrag  1. Kind  1. Geschwisterkind (40%Ermäßigung)  2. Geschwisterkind (80% Ermäßigung)  Beitragszuschuss*	200,00 €	232,00 €	265,00 €	297,00 €	330,00 €
	120,00 €	139,20 €	159,00 €	178,20 €	198,00 €
	40,00€	46,40 €	53,00 €	59,40 €	66,00 €
	-100 €	-100 €	-100 €	-100 €	-100 €
Sonstige Entgelte Spielgeld Mittagessen Brotzeit	7,00 €	7,00 €	7,00 €	7,00 €	7,00 €
	x	50,00 €	50,00 €	50,00 €	50,00 €
	x	5,00 €	5,00 €	5,00 €	5,00 €
Summen 1. Kind 1. Geschwisterkind (40% Ermäßigung) 2. Geschwisterkind (80% Ermäßigung)	107,00 €	194,00 €	227,00 €	259,00 €	292,00 €
	27,00 €	101,20 €	121,00 €	140,20 €	160,00 €
	7,00 €	62,00 €	62,00 €	62,00 €	62,00 €

<sup>\*</sup>Beitragszuschuss i.H. von 100,00 € pro Kind und Monat; gilt ab dem 1.September des Kalenderjahres, in dem das Kind drei Jahre alt wird und wird bis zur Einschulung gezahlt. Er wird nur auf den Kindergartenbeitrag, nicht aber auf die sonstigen Entgelte bezogen. Ist der tatsächlich erhobene Kindergartenbeitrag niedriger als der staatliche Zuschuss, verbleibt der überschießende Betrag beim Träger des Montessori-Kinderhauses Biberkor.